



Cotação DIVERSOS - MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: diversos itens que não lograram êxito nos pregões de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene e Limpeza, Material de Expediente, Copa e Cozinha, Eletrônicos/Informática, visando suprir as necessidades das secretarias do município de Campo Alegre de Goiás

Criado em: 11/08/2025 10:11

Gerado em: 23/09/2025 11:01:00

Item 1

Soda caustica - concentração de 97% a 99% de ativo. embalagem de 1kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	soda cáustica 1kg.marca	BRILMAX	330,00	UND	R\$ 54,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO JM LTDA	35398112000127		limpo	330,00	UND	R\$ 51,90 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA	31629675000128	SOL	SOL	330,00	UND	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,8657 Valor total: R\$ 15668,00

Item 2

Algicida choque, produto à base de quaternário de amônio, para tratamento e eliminação rápida de algas em piscinas, sem formação de espuma. Embalagem plástica resistente com 5 litros, rotulada e com validade mínima de 12 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA	33205718000173		POLICLEAN	400,00	UND	R\$ 82,70 (Proposta)	IMPORTADO
UAL UNIVERSO DE ARTIGOS PARA LAZER LTDA	30554262000169		NEOCOLOR	400,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARLOS EDUARDO RAMALHO	37150021000101	CLORUP	CLORUP	400,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 80,90 Valor total: R\$ 32360,00

Item 3

Clarificante, produto para decantação e clareamento da água de piscinas, compatível com demais tratamentos, sem alterar o PH. Embalagem plástica resistente com 5 litros, rotulada e com validade mínima de 12 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
61.409.891 CLAUDIO ROBSON ROSSI BENEDITO FILHO	61409891000129	Montreal ultra	Montreal ultra	400,00	UND	R\$ 99,00 (Proposta)	IMPORTADO
AMMER SERVICOS EIRELI	28471333000118	ULTRACOLOR ULTRA DECANTADOR	ULTRACOLOR	400,00	UND	R\$ 104,95 (Proposta)	IMPORTADO
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	46794528000180	novo	novo	400,00	UND	R\$ 104,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 102,9733 Valor total: R\$ 41189,3393

Item 4

Espanador de pó - com pena de avestruz com cabo de plástico resistente. Tamanho padrão, com penas de avestruz naturais, cabo de plástico resistente, tamanho padrão, leve e de fácil manuseio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA	31629675000128	RODOBEM	RODOBEM	280,00	UND	R\$ 54,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	ESPANADOR DE PÓ	NAMO	280,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32859799000162	DUSTER	DUSTER	280,00	UND	R\$ 39,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,2667 Valor total: R\$ 11556,6667

Item 5

Rodo 60cm cabo alumínio, base plástica resistente, largura de 60 cm, com cabo de alumínio, leve e durável.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	Santa Maria	Santa Maria	300,00	UND	R\$ 40,80 (Proposta)	IMPORTADO
META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	28294453000197	RODOFORT	RODOFORT	300,00	UND	R\$ 29,08 (Proposta)	IMPORTADO
E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	51581727000140	RODOFORT	RODOFORT	300,00	UND	R\$ 34,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,6267 Valor total: R\$ 10388,00

Item 6

Enxaguante bucal, solução antisséptica para higiene oral, pronta para uso, embalagem plástica resistente com 2 litros.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALRES - EIRLI	21504525000134	PERIOPLA K	REYMER	700,00	UND	R\$ 70,69 (Proposta)	IMPORTADO
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	85477586000132		RIOQUÍMICA	700,00	UND	R\$ 70,69 (Proposta)	IMPORTADO
DENTAL PREMIUM LTDA	35215257000145	TH	TH	700,00	UND	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 70,46 Valor total: R\$ 49322,00

Item 7

Sabonete - em tablete, embalagem com 90 gramas, hipoalergênico, PH neutro, sem corantes artificiais, parabenos, ftalatos, sulfatos. Suave até para recém nascidos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M7 ACESSÓRIOS EIRELI	12383275000130	SEM ALCOOL	GRION	3400,00	UND	R\$ 8,07 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	04387473000306	johnsons	johnsons	3400,00	UND	R\$ 7,54 (Proposta)	IMPORTADO
CARLA CRISTIANE BARBOSA RODRIGUES - ARMAZEM DA CARNE	34862373000193	PACOTE	GRANADO BABY	3400,00	UND	R\$ 9,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,3833 Valor total: R\$ 28503,3333

Item 8

Pastilha sanitária (desodorizador sanitário pastilha adesiva 3 und).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	46794528000180	novo	novo	310,00	UND	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
INOVAXX SERVIÇOS LTDA	41980580000108		Inspira	310,00	UND	R\$ 16,82 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		AZULIM	310,00	UND	R\$ 16,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,3067 Valor total: R\$ 5055,0567

Item 9

ASSADEIRA 60X40, Fabricada em alumínio ou material similar resistente a altas temperaturas, acabamento liso, dimensões de 60 cm x 40 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA	31629675000128	MARLUX	MARLUX	250,00	UND	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000161	asy	asy	250,00	UND	R\$ 220,00 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	JIONGUIXIAN G	JINGUIXIAN G	250,00	UND	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 206,6667 Valor total: R\$ 51666,6667

Item 10

Garrafa de Café – Térmica, com ampola de vidro ou inox, estrutura externa resistente, capacidade de 1,8 L, com sistema de vedação que conserve a temperatura por tempo prolongado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RENATO CRUZ	02158896000167	Aladim	Aladim	250,00	UND	R\$ 137,00 (Proposta)	IMPORTADO
GESUL COMERCIAL EIRELI	14711959000140	GARRAFA	termolar	250,00	UND	R\$ 81,77 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	29322621000173	VERONA 1,8L	UNITERMI	250,00	UND	R\$ 80,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 99,8767 Valor total: R\$ 24969,1667

Item 11

Guardanapo de Papel – Papel descartável, macio e absorvente, atóxico, embalado em pacotes com 200 unidades, acondicionado de forma higiênica para conservação.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BOMFIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	33669366000107			2000,00	PCT	R\$ 34,98 (Proposta)	IMPORTADO
AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	07805424000172	Stilo	Stilo	2000,00	PCT	R\$ 34,98 (Proposta)	IMPORTADO
JOB PRODUTOS & SERVICOS LTDA	41806577000172	Conforme Edital	Kitchen	2000,00	PCT	R\$ 34,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,98 Valor total: R\$ 69960,00

Item 12

Pano de Chão – Tecido de algodão ou mistura de fibras, resistente e de alta absorção, ideal para limpeza geral, com tamanho padrão aproximado de 40x60 cm, fácil de lavar e secar.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	und	panosul	3000,00	UND	R\$ 12,96 (Proposta)	IMPORTADO
SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE	29474674000100	TOP SAM	TOP SAM	3000,00	UND	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	3000,00	UND	R\$ 12,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,7967 Valor total: R\$ 38300,00

Item 13

Pano de Prato – Tecido 100% algodão, alta absorção, resistente a lavagens frequentes, tamanho padrão aproximado de 45x70 cm, utilizado para secagem e limpeza na cozinha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE	29474674000100	TOP SAM	TOP SAM	3000,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	und	panosul	3000,00	UND	R\$ 13,13 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	3000,00	UND	R\$ 13,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,0767 Valor total: R\$ 39230,00

Item 14

Pulverizador/Borrifador Spray 500 ml – Recipiente plástico resistente, capacidade de 500 ml, bico spray ajustável para névoa fina ou jato concentrado, fácil manuseio e acionamento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOEMA COMERCIAL LTDA	03134867000128	BORRIFADOR	NOBRE	1000,00	UND	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTADO
DOUGLAS NOVAES SAMPAIO PRODUTOS DE LIMPEZA	24723079000147	UN	NOBRE	1000,00	UND	R\$ 17,56 (Proposta)	IMPORTADO
33.073.949 LINDIARA PALMITO NASCIMENTO	33073949000170		compatível com descritivo	1000,00	UND	R\$ 17,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,8733 Valor total: R\$ 16873,3333

Item 15

Armário em MDF 195 x 300 x 47 cm – Fabricado em MDF de alta qualidade, acabamento liso e resistente, dimensões 195 cm (altura) x 300 cm (largura) x 47 cm (profundidade), marca Madesa ou superior, com portas, prateleiras internas e ferragens metálicas duráveis.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTER MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	36160222000119	móveis sob medida	própria	30,00	UND	R\$ 2616,67 (Proposta)	IMPORTADO
41.191.737 FABIANO SATURNINO	41191737000116		FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30,00	UND	R\$ 1926,67 (Proposta)	IMPORTADO
INOVE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	45283794000186	SOB MEDIDA	PRÓPRIA	30,00	UND	R\$ 2616,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2386,67 Valor total: R\$ 71600,10

Item 16

Mesa com Bouvard e Armário Lado Esquerdo em MDP – Mesa de trabalho com tampo resistente, estrutura em MDP, integrada com bouvard frontal e armário fixo no lado esquerdo, acabamento liso e resistente, dimensões padrão para escritório.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C J FREITAS DE SAMPAIO	73852873000287	02 PORTAS	QUALITY	20,00	UND	R\$ 1119,00 (Proposta)	IMPORTADO
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	MMH-02	MODELO MOVEIS	20,00	UND	R\$ 1119,00 (Proposta)	IMPORTADO
J R D BRANDÃO LTDA	23511454000203	MMH - 07	MARCA PRÓPRIA	20,00	UND	R\$ 1119,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1119,00 Valor total: R\$ 22380,00

Item 17

Mouse com Fio – , conexão USB, resolução mínima de 800 dpi, design ergonômico, compatível com sistema Windows.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PITANGA UTILIDADES LTDA	06089129000102		EXBOM	2000,00	UND	R\$ 13,40 (Proposta)	IMPORTADO
GUIMARAES & SOARES LTDA – ME	17330681000159		multi	2000,00	UND	R\$ 13,48 (Proposta)	IMPORTADO
57.935.866 ELIAS BELARMINIO DA SILVA	57935866000101		MT	2000,00	UND	R\$ 13,48 (Proposta)	IMPORTADO

Item 18

Pendrive 64 GB USB 2.0 Alta Velocidade – Capacidade de armazenamento de 64 GB, interface USB 2.0, alta velocidade de transferência, resistente e compatível com múltiplos sistemas operacionais.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEIXEIRA INFORMATICA LTDA	03286217000106		SANDISK	2000,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
LINUSTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	21291167000129	Diversos	Diversos	2000,00	UND	R\$ 39,06 (Proposta)	IMPORTADO
VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	09094765000102	MULTI	MULTI	2000,00	UND	R\$ 39,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,3733 Valor total: R\$ 78746,667

Item 19

Refrigerador com capacidade de 450 litros (Consul ou melhor) – Geladeira de uso doméstico ou comercial, capacidade mínima de 450 litros, eficiência energética A, controle de temperatura, prateleiras ajustáveis e freezer integrado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	EFH-261	ESMALTEC	30,00	UND	R\$ 3340,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	10942831000136	CRA30F	consul	30,00	UND	R\$ 3340,00 (Proposta)	IMPORTADO
C. J. FREITAS DE SAMPAIO	73852873000287	261,L	CONSUL	30,00	UND	R\$ 3340,00 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	CRB36ABBNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO:	CONSUL - CONSUL S/A	30,00	UND	R\$ 4200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3555,00 Valor total: R\$ 106650,00

Item 20

Tablet 10,5", 128 gb, 4gb ram (samsung, positivo ou similar) – tela de 10.5 polegadas, resolução de tela 1200 x 1920 armazenamento interno de 128 gb, memória ram de 4 gb, sistema android, com conectividade wi-fi e bluetooth, câmera integrada e bateria de longa duração.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P & L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI	32392949000170	INTELBRAS PFL6520	INTELBRAS PFL6520	100,00	UND	R\$ 2582,33 (Proposta)	IMPORTADO
FINK TECNOLOGIA LTDA	08194424000146	TL10	VAIO	100,00	UND	R\$ 2200,00 (Proposta)	IMPORTADO
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	24675507000103	EL10	VAIO	100,00	UND	R\$ 1942,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2241,4333 Valor total: R\$ 224143,3333

Item 21

Fogão 4 Bocas – Funcionamento a gás GLP, mesa em inox ou similar, acendimento automático, queimadores de alta eficiência, forno com porta de vidro temperado e controle de temperatura, pés ajustáveis.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MENDES PINTO COMERCIO SERVIÇO-LTDA	09653112000116	POP4120	ESMALTEC	50,00	UND	R\$ 1134,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	BR4B	VENANCIO	50,00	UND	R\$ 1532,68 (Proposta)	IMPORTADO

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA

03894963 FOGÃO INDUSTRIAL COM 02
000174 BOCAS SIMPLES SEM FORNO, N

SÓ AÇO - SÓ AÇO
INDUSTRIAL Ltda

50,00

UND

R\$ 1532,68 IMPORT
(Proposta) ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1399,7867 Valor total: R\$ 69989,3333

Item 22

Papel Offset Chambril 180g A4 – Formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 180 g/m², cor branca, pacote com 500 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	32137518000168		propria	1000,00	PCT	R\$ 65,00 (Proposta)	IMPORTADO
G. F. DA SILVA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	32457597000194	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1000,00	PCT	R\$ 88,50 (Proposta)	IMPORTADO
GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA	28419352000103	PROPRIO	PROPRIA	1000,00	PCT	R\$ 88,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 80,0667 Valor total: R\$ 80666,6667

Item 23

tinta guache escolar — Kit contendo 10 potes de tinta guache, marca Acrílex, cores variadas (10 cores), cada pote com capacidade de 250 ml, não tóxica, à base de água, indicada para uso escolar e artístico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NEWTON FARIA RAMIRO ME	13990535000107		MARIPEL	1000,00	CX	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAX ESCOLAR LTDA	51628440000129	cola	cola	1000,00	CX	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALTA PAPELARIA LTDA	01983056000176		ACRILEX	1000,00	CX	R\$ 70,23 (Proposta)	IMPORTADO
ARAUJO & NASCIMENTO SERVICOS LTDA	51761735000179	ACRILEX	ACRILEX	1000,00	CX	R\$ 379,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 144,41 Valor total: R\$ 144410,00

Item 24

Carimbo numerador sequencial automático com 6 dígitos de 5mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CAPIXABA PAPELARIA E MAGAZINE LTDA	34258475000102	CARBRINK	CARBRINK	50,00	UND	R\$ 172,00 (Proposta)	IMPORTADO
F. ABINADER	58446081000138		Serviço	50,00	UND	R\$ 266,72 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		CARBRINK	50,00	UND	R\$ 208,50 (Proposta)	IMPORTADO
ISNALDO FERREIRA CRUZ- ME	14380208000198		CARBRINK	50,00	UND	R\$ 187,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 208,555 Valor total: R\$ 10427,75

Item 25

Armário de parede - material dos controles deslizantes: plástico, material das alças: plástico, materiais das portas: aço, dimensões do armário: 55cm de altura, 105cm de largura, 28cm de profundidade, tem 3 portas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GM INDÚSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA EPP	12614761000112	SUPREME	GM	20,00	UND	R\$ 653,42 (Proposta)	IMPORTADO
FLEXFOMA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	16967775000170	mob 22	ekomob	20,00	UND	R\$ 653,42 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	46633687000101	AEREO	ITATIAIA	20,00	UND	R\$ 860,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 722,28 Valor total: R\$ 14445,60

Item 26

HD externo — Capacidade mínima de 1 TB, conexão USB 3.0 ou superior, compatível com sistemas operacionais Windows e macOS, velocidade mínima de transferência de 5 Gbps, case resistente, pronto para uso (plug and play), garantia

mínima de 12 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VOXATRON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	40161381000105	1TB USB 3.0	Toshiba	500,00	UND	R\$ 646,00 (Proposta)	IMPORTADO
BURITI FIBRA NET LTDA	59688011000159		INFOKIT	500,00	UND	R\$ 646,17 (Proposta)	IMPORTADO
DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11264692000100	WESTERN DIGITAL - WDBUZG0010BBK	WESTERN DIGITAL - WDBUZG0010BBK	500,00	UND	R\$ 646,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 646,1333 Valor total: R\$ 323056,6667

Item 27

Leite UHT – Integral, semidesnatado ou desnatado (conforme necessidade), embalagem longa vida de 1 litro, esterilizado pelo processo UHT, com prazo de validade mínima de 60 dias a contar da entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALLGYN DISTRIBUIDORA LTDA	50670493000145	PRIMEIRA QUALIDADE	LEITEBOM	60000,00	LITRO	R\$ 9,84 (Proposta)	IMPORTADO
META DISTRIBUIDORA LTDA	47263799000172	ELEGÊ	ELEGÊ	60000,00	LITRO	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	59968963000126		piracamjuba	60000,00	LITRO	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	COMPLEITE	COMPLEITE	60000,00	LITRO	R\$ 9,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,005 Valor total: R\$ 660300,00

Item 28

Açúcar – cristal, embalado em saco resistente de 5 kg, produto de origem vegetal, isento de impurezas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	60915736000111	Açúcar Cristal 5 Kg	AÇUCAR ENERGY / DOCE SUCAR / AÇUCAR /	10000,00	UND	R\$ 26,13 (Proposta)	IMPORTADO
PABLO SONSINO SILVA	26157393000135		CARAVELAS	10000,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18702840000161	Cx 400 und	mais doce	10000,00	UND	R\$ 31,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,3733 Valor total: R\$ 293733,3333

Item 29

CAIXA TÉRMICA (POLIPROPILENO E POLIESTILENO) 95L COM ALÇA, ATÓXICA, COM SAÍDA PARA ÁGUA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	50,00	UND	R\$ 533,32 (Proposta)	IMPORTADO
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51659136000149	TROPICAL 50L	SOPRANO	50,00	UND	R\$ 390,00 (Proposta)	IMPORTADO
AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	18905288000109	SOPRANO	SOPRANO	50,00	UND	R\$ 572,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 498,7533 Valor total: R\$ 24937,6667

Item 30

FORMA DE EMPADA Nº6 CAVIDADE ANTIADERENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MGM EMPREENDIMENTOS LTDA	44803265000101		MAX	1000,00	UND	R\$ 21,94 (Proposta)	IMPORTADO
E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	45736454000163	unidade	huvi	1000,00	UND	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORTADO
S&M DISTRIBUICAO LTDA	58648473000180		próprio	1000,00	UND	R\$ 21,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,9267 Valor total: R\$ 21926,6667

Item 31

PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M. RODRIGUES CARDOSO LTDA	15236161000156	PANELUX	PANELUX	6,00	UND	R\$ 372,66 (Proposta)	IMPORTADO
MD EMPREENDIMENTOS LTDA	38367655000175	PANELUX	PANELUX	6,00	UND	R\$ 372,66 (Proposta)	IMPORTADO
NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	21496889000110	EIRILAR / PANELA DE PRESSÃO 10L	EIRILAR	6,00	UND	R\$ 372,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 372,66 Valor total: R\$ 2235,96

Item 32

PANELA DE INOX 20 LITROS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FERREIRA E CHAGAS LTDA - ME	08415520000177	INDUSTRIAL	PANELAR	50,00	UND	R\$ 406,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL ACL LTDA	49075363000185	PANELA DE ALUMINIO	ABC	50,00	UND	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	23383929000142	Unidade	EIRILAR	50,00	UND	R\$ 406,57 (Proposta)	IMPORTADO
YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	30747369000123	YAMOVEIS	YAMOVEIS	50,00	UND	R\$ 406,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 404,6425 Valor total: R\$ 20232,125

Item 33

PRATO DE VIDRO, TRANSPARENTE, REDONDO. (15CM).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		ÚTIL	120,00	UND	R\$ 8,70 (Proposta)	IMPORTADO
YUMI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS	53307127000114	22	duralex	120,00	UND	R\$ 6,21 (Proposta)	IMPORTADO
G ARAUJO C EIRELI	19785046000191	linha vidro	util bazar	120,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,97 Valor total: R\$ 1076,40

Item 34

SACO DE LIXO EM PLÁSTICO, 200 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 105CM X 90CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	SACO PLÁSTICO LIXO 200L PRETO C/20	DONAPACK	700,00	UND	R\$ 67,99 (Proposta)	IMPORTADO
ACGB ARMAZEM E VARIEDADE LTDA	36425732000170	Conforme Edital	Plast Premium	700,00	UND	R\$ 67,99 (Proposta)	IMPORTADO

AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	07805424000172	Polibras	Polibras	700,00	UND	R\$ 67,99 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	----------	----------	--------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,99 Valor total: R\$ 47593,00

Item 35

SACO DE LIXO EM PLÁSTICO, 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 105CM X 90CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	32137518000168		pk plast	700,00	UND	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTADO
GM COMÉRCIO LTDA	50547931000182	LB	LB	700,00	UND	R\$ 29,35 (Proposta)	IMPORTADO
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49839964000117	INTERPLAST	INTERPLAST	700,00	UND	R\$ 31,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,38 Valor total: R\$ 24066,00

Item 36

Placa sinalizadora "Cuidado: Piso Molhado", tipo cavalete. Fabricada em plástico polipropileno (PP), dobrável, cor amarela com escrita preta. Dimensões aproximadas: 57 cm de altura x 30 cm de largura. Alta visibilidade, resistente à umidade e variações de temperatura. Indicada para áreas internas e externas com risco de escorregamento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A CONSTRUTORA MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI	13352766000187	UNIDADE	VONDER	100,00	UND	R\$ 64,10 (Proposta)	IMPORTADO
ROTA 19 VAREJO LTDA	33853007000105	MOPPITA	MOPPITA	100,00	UND	R\$ 62,50 (Proposta)	IMPORTADO
ROCHA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL E SEGURANCA LTDA	49423195000171	ROCHA EPI	PLASTICO R	100,00	UND	R\$ 64,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,5667 Valor total: R\$ 6356,6667

Item 37

Kit com 4 Tintas Epson T544 Excelente qualidade de impressão. Vai com 4 frascos de 65ml cada: Preto, Magenta, Ciano, Amarelo. Compatível com: L3150, L3110, L3250, L3210, L1250 e L5590, este produto é perfeito para quem utiliza impressoras Epson.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	700,00	KIT	R\$ 199,00 (Proposta)	IMPORTADO
RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	26668902000194	KIT REFIL 100ML	FASTPRINTER	700,00	KIT	R\$ 129,00 (Proposta)	IMPORTADO
BRUNA TORRES SOARES EIRELI	23183747000128	epson	MasterPrint	700,00	KIT	R\$ 128,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 152,00 Valor total: R\$ 106400,00

Item 38

Fralda descartável infantil, tamanho G, indicada para crianças com peso entre 9 e 12 kg. Produto com formato anatômico, dotado de barreiras antivazamento e elásticos flexíveis nas pernas para melhor ajuste ao corpo da criança. Possui camada interna suave e respirável, com gel superabsorvente que garante rápida absorção e retenção de líquidos, mantendo a pele seca e protegida. (pacote com 94 unidades)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M TESTA ATACADO LTDA	43044418000103	fralda	maxi	6000,00	PCT	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	47997295000186	NATHY	NATHY	6000,00	PCT	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
INB COMERCIO LTDA	43029546000188	GERIATRICA	CONFORT MASTER	6000,00	PCT	R\$ 190,00 (Proposta)	IMPORTADO

Item 39

Fralda descartável geriátrica/adulto, tamanho XXG, indicada para usuários com medidas aproximadas de cintura entre 130 cm e 150 cm e peso entre 70 kg e 90 kg. Produto confeccionado com manta anatômica, camada interna de polpa de celulose superabsorvente com flocos de gel, proporcionando alta capacidade de absorção e retenção de umidade. Possui barreiras laterais antivazamento, camada de transferência (TNT spunbond) e revestimento externo em filme plástico impermeável, que impede vazamentos e garante segurança ao usuário. (pacote com 78 unidades).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS8 REPRESENTAÇÕES LTDA	30415366000192	CONF EDITAL	PUFFYS BABY	6000,00	PCT	R\$ 129,18 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	47997295000186	NATHY	NATHY	6000,00	PCT	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTADO
VULPIX ESPAÇO SAÚDE LTDA	29774797000166	ENZZO BABY	ENZZO BABY	6000,00	PCT	R\$ 125,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 134,7267 Valor total: R\$ 808360,00

Item 40

Máquina de costura caseadeira motor servo direct drive, painel integrado com contador de caseados e iluminação led caseado de até 33-35 mm, corte automático de linha, levantamento de calcador automático, acessórios mesa, agulha, óleo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VGC COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS DE COSTURA LTDA - ME	23342051000105	FYA5-5D	YAMATA	1,00	UN	R\$ 4200,00 (Proposta)	IMPORTADO
KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA/EPP	41300867000140	Máquina de costura overloque/interlock	propria	1,00	UN	R\$ 4299,00 (Proposta)	IMPORTADO
FRANÇA MAQUINAS EIRELI	37401359000180	MS-588-01CB-DD	MAFRAN SPECIAL	1,00	UN	R\$ 3931,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4143,4867 Valor total: R\$ 4143,4867

Item 41

matriz + botão pressão metal nº100 (cerca de 14 mm), em acabamento niquelado. (4 peças por botão—cabeça, base, macho e fêmea)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA	03851189000114	BOTAO DE CAMISA	ritas	2000,00	UN	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	DE CONFORMIDADE COM O EDITAL	S. PROCHOVINI K	2000,00	UN	R\$ 12,99 (Proposta)	IMPORTADO
RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA	14601670000178	BOTAO	Corozita	2000,00	UN	R\$ 16,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,4633 Valor total: R\$ 32926,6667

Item 42

Ferro de passar vapor industrial, potência de 1300 w, base teflonada ou inox, reservatório de 3,5 l, temperatura de operação 80-240 °c, acessórios reservatórios, descanso de silicone, tensor de cabo, mangueira de silicone, 220v

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GENILSON BRANDAO FERREIRA	19484946000107	BFV2000P	BRITANIA	5,00	UN	R\$ 299,99 (Proposta)	IMPORTADO
EXITO LICITACOES	50991190000124	sm	agrato	5,00	UN	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO

ATACADO LIMPEL MG LTDA	56955733000134	CLASSIC -FP 200	CLASSIC -FP 200	5,00	UN	R\$ 273,10 (Proposta)	IMPORTADO
------------------------	----------------	-----------------	-----------------	------	----	-----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 341,03 Valor total: R\$ 1705,15

Item 43

Cortadora de ribana/viés- 2 facas - direct drive- 220v velocidade: 200 a3000rpm, quantidade de faca 2, ajuste da largura da tira 10 a 100mm, diâmetro tecido tubular 200mm, diâmetro da faca 52mm voltagem 220v, dimensão 810 x 340 x 240 pesos 21,5kg bancada, composta por: tampo de madeira revestida em fórmica impermeável, pé de ferro pintado por imersão.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VGC COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS DE COSTURA LTDA - ME	23342051000105	FYB1	YAMATA	1,00	UN	R\$ 3900,00 (Proposta)	IMPORTADO
KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA/EPP	41300867000140	Máquina de costura reta motor	Propria	1,00	UN	R\$ 3924,79 (Proposta)	IMPORTADO
FRANÇA MAQUINAS EIRELI	37401359000180	MS-F16	MAFRAN SPECIAL	1,00	UN	R\$ 3924,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3916,5267 Valor total: R\$ 3916,5267

Item 44

Água Mineral Natural 500 ml, Sem gás, Garrafa PET transparente, lacrada, com tampa rosqueável, Produto registrado no Ministério da Saúde conforme legislação vigente, Rotulagem: Conforme normas da ANVISA, com informações legíveis sobre composição, data de validade, lote, fonte e CNPJ do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO JM LTDA	35398112000127		SABORAKI	25000,00	UN	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	CAIAPÓ	CAIAPÓ	25000,00	UN	R\$ 4,38 (Proposta)	IMPORTADO
JV ATACADAO LTDA	54323856000127	SABORAKI	SABORAKI	25000,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,9567 Valor total: R\$ 98916,6667

Item 45

Água Mineral Natural 1,5Litros , Sem gás, Garrafa PET transparente, lacrada, com tampa rosqueável, Produto registrado no Ministério da Saúde conforme legislação vigente, Rotulagem: Conforme normas da ANVISA, com informações legíveis sobre composição, data de validade, lote, fonte e CNPJ do fabricante

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CESAR MAURILIO MELO PIMENTEL E CIA LTDA	36335836000194	20 L	Água Santé	15000,00	UN	R\$ 8,38 (Proposta)	IMPORTADO
GPS REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	61064460000178	AGUA 20 LT	IMPERIO	15000,00	UN	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRAYMER ATACADISTA FOOD SERVICE LTDA	40362409000172	UND	MARIZA	15000,00	UN	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1267 Valor total: R\$ 106900,00

Item 46

O fogão de 6 bocas é do tipo piso, com alimentação a gás GLP, podendo ser convertido para gás natural conforme especificações do fabricante. Possui acendimento automático, mesa em aço inox ou vidro temperado, trempes individuais esmaltadas ou duplas em ferro fundido, e botões removíveis para facilitar a limpeza. Conta com 6 queimadores, sendo 2 de alta potência (rápidos) e 4 de potência média (semirrápidos), distribuídos de forma ergonômica para otimizar o uso simultâneo. O forno tem capacidade mínima de 96 litros, com porta de vidro duplo, vedação térmica e prateleiras deslizantes.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S TYSKI	33460679000150	MR	MR	20,00	UN	R\$ 3000,00 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ CORREIA DE ASSUMPCÃO ME	10319732000100		MARCA PROPIA	20,00	UN	R\$ 3199,00 (Proposta)	IMPORTADO

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	24675507000103	BR6BF	VENANCIO	20,00	UN	R\$ 3000,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3066,3333 Valor total: R\$ 61326,6667			

Item 47

KIT REFRAATÓRIO DE VIDRO TAMPA HERMÉTICO CONTENDO 3 UNIDADES SENDO UM TAMANHO PEQUENO 02L. UM TAMANHO MÉDIO 04L. E UMA TAMANHO GRANDE 06L.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	PROPRIA	PROPRIA	30,00	UN	R\$ 237,00 (Proposta)	IMPORTADO
FALUM LTDA	34742006000156	ASSADERIA PROFISSIONAL	FALUM	30,00	UN	R\$ 177,30 (Proposta)	IMPORTADO
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	SEM LANCE	SEM LANCE	30,00	UN	R\$ 147,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 187,10 Valor total: R\$ 5613,00			

Item 48

TAPETE(CAPACHO) EM FIBRA VINIL VULCANIZADO, CINZA ESCURO (GRAFITE), FORMADO POR FILAMENTO DE VINIL ENTRELACADOS, COM COSTADO SÓLIDO ANTIDERRAPANTE, TAMBÉM EM VINIL, LAVÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, COM 5 CM DE BORDA REBAIXADA EM TODO O PERÍMETRO NA COR VERDE, MEDIDA: 0,80 X 0,40 (A X L), ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, PERSONALIZADO COM LOGOTIPO INSTITUCIONAL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMPLEMENTARE COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	61548834000120	conf edital	conf edital	300,00	UN	R\$ 165,17 (Proposta)	IMPORTADO
CAROL COMERCIAL EIRELI ME	10867300000126	MANDAKAP	MANDAKAP	300,00	UN	R\$ 165,16 (Proposta)	IMPORTADO
VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA	37769137000115	cf edital	cf edital	300,00	UN	R\$ 310,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 213,4433 Valor total: R\$ 64033,00			

Item 49

COCO RALADO SEM AÇÚCAR - DESIDRATADO, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 01KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAMBERTINY SERVICOS E COMERCIO LTDA	11874103000105	CONFORME EDITAL	COCO E CIA	5000,00	PCT	R\$ 80,58 (Proposta)	IMPORTADO
G S DA SILVA COMERCIO ATACADISTA	32421037000180	PRONTU	PRONTU	5000,00	PCT	R\$ 80,58 (Proposta)	IMPORTADO
GOLD SANTOS COMERCIO LTDA	33612778000100	CX	MIL COCO	5000,00	PCT	R\$ 80,58 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 80,58 Valor total: R\$ 402900,00			

Item 50

FERMENTO EM PÓ - SECO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM (LATA) 250G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ROYAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INOVA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58053077000100	DONA BENTA	DONA BENTA	5000,00	UN	R\$ 25,98 (Proposta)	IMPORTADO
JCA COMERCIO DE ALIMENTOS	14387382000162	fleschmam	fleschmam	5000,00	UN	R\$ 26,00 (Proposta)	IMPORTADO
QUATRO P COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	40911552000176	UNIDADE	MAX PÃO	5000,00	UN	R\$ 25,99 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 25,99 Valor total: R\$ 129950,00			

Item 51

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM RESISTENTE 400G, DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, NOME/OU MARCA, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INOVA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58053077000100	NESTLE	NESTLE	5000,00	PCT	R\$ 16,36 (Proposta)	IMPORTADO
RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	51943570000156	CONFORME O EDITAL	SÃO GABRIEL	5000,00	PCT	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTADO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME	25126626000170	bom gosto	bom gosto	5000,00	PCT	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,0867 Valor total: R\$ 135433,3333

Item 52

MOSTARDA - MOSTARDA EMBALAGEM COM 1 KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS FREITAS ME	19097521000137	TAMBAU	TAMBAU	1000,00	UN	R\$ 25,30 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMAIS BERTOTTO LTDA ME	04809322000137		kitano	1000,00	UN	R\$ 43,89 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO MACI LTDA	50264994000121	Própria	Própria	1000,00	UN	R\$ 44,98 (Proposta)	IMPORTADO
ITACIR ANTONIO SERIGHELLI	80485782000135	Embalagem	Neilar	1000,00	UN	R\$ 44,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,7675 Valor total: R\$ 39767,50

Item 53

CONJUNTO DE PANELA Nº26, 28 E 30 CAÇAROLAS ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO GRANDE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		LUTE	100,00	UN	R\$ 262,50 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	CONJ PANELA ALUMINIO	ALUMINIO ABC	100,00	UN	R\$ 279,48 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELARIA DELGADO LTDA	14126316000139	CONJ.PANELA SPÇS	NACIONAL	100,00	UN	R\$ 279,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 273,82 Valor total: R\$ 27382,00

Item 54

LEITEIRA COM TAMPA ANTIADERENTE 2 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NEUDES OLIVEIRA DE JESUS	07563511000160	FERVEDOR	CONTINETAL	100,00	UN	R\$ 186,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	Injesul	Injesul	100,00	UN	R\$ 122,90 (Proposta)	IMPORTADO
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	MARLUX	MARLUX	100,00	UN	R\$ 260,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 189,7667 Valor total: R\$ 18976,6667

Item 55

ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - INSTANTÂNEO, COM ADIÇÃO DE ADOÇANTE 100% STEVIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ASPARTAME. CONSTITUÍDO DE PÓ STEVITA OU SIMILAR - FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. PACOTES DE 01 KG. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES (UTILIZADO POR CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE E DIABÉTICAS).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUZA LEITE ATACADISTA LTDA	57951335000102	ITALAC	ITALAC	3000,00	PCT	R\$ 23,45 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA	31629675000128	PACOTE	CACAUFOODS	3000,00	PCT	R\$ 31,43 (Proposta)	IMPORTADO
HTM DA SILVA-ME	29237957000138		ITALAC	3000,00	PCT	R\$ 26,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,05 Valor total: R\$ 81150,00

Item 56

LEITE DE SOJA 1 litro - ÁGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), SAL, VITAMINAS (E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D E B12), AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA GELANA E GOMA XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E EDULCORANTE SUCRALOSE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO SIF OU SIM. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNION MED DIST. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35615794000182	NESTLE	NESTLE	10000,00	UN	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
RD HOSPITALAR LTDA	47225967000135	UND	NESTLE	10000,00	UN	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO
IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	29511026000186	FRESUBIN ENERGY FIBRE 1000ML	FRESENIUS	10000,00	UN	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 61,00 Valor total: R\$ 610000,00

Item 57

FUBÁ DE MILHO - FUBÁ DE MILHO, PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INOVA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58053077000100	DONA BENTA	DONA BENTA	500,00	PCT	R\$ 8,51 (Proposta)	IMPORTADO
CRUZEIRO SERVIÇOS LTDA	26615916000140	Não se aplica	Dona Benta ou similar	500,00	PCT	R\$ 8,51 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	YOKI	YOKI	500,00	PCT	R\$ 12,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9233 Valor total: R\$ 4961,6667

Item 58

ORÉGANO - DE BOA QUALIDADE, SEM SUJIDADES, FLORAIS, SECAS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMÉTICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 500 G. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
QUATRO P COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	40911552000176	PACOTE	GIZELE	200,00	PCT	R\$ 23,95 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ROMERO LTDA	26087017000111		cialho	200,00	PCT	R\$ 30,32 (Proposta)	IMPORTADO
INOVA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58053077000100	INOVA	INOVA	200,00	PCT	R\$ 23,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,07 Valor total: R\$ 5214,00

Item 59

BOLACHA DE MAISENA PACOTE 350G - PRODUTOS BEM EMBALADOS E DE BOA QUALIDADE - A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OS PRODUTOS

DEVEM SER ENTREGUES DE FORMA QUE ESTEJAM INTACTOS BEM CONSERVADOS/ACONDICIONADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LR MOREIRA LTDA	47565602000150		KROKERO	1000,00	PCT	R\$ 19,49 (Proposta)	IMPORTADO
CLEUDIMAR BRANDAO NOGUEIRA ME	26594740000197	FESTIVA	FESTIVA	1000,00	PCT	R\$ 10,90 (Proposta)	IMPORTADO
A.M. - DISTRIBUIDORA E POLPAS DE FRUTAS E FRIOS EIRELI-ME	07662336000169	PCT	LIANE	1000,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,7967 Valor total: R\$ 16796,6667

Item 60

MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL PACOTE 500G- MACARRÃO INTEGRAL ??MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 180 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E.S. ADMINISTRADORA	51099516000176	Casarão	Casarão	1000,00	PCT	R\$ 14,35 (Proposta)	IMPORTADO
J.S.L. SERVICOS E COBRANCA LTDA	54631328000135		Sabor Integral	1000,00	PCT	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
MD COMERCIO LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA	33173223000100	macarrão espinafre	própria	1000,00	PCT	R\$ 14,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,3333 Valor total: R\$ 14333,3333

Item 61

SUSPIRO - SUSPIRO SABOR TRADICIONAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 UNIDADES, INGREDIENTES: CLARA DE OVOS E AÇÚCAR. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	07434505000103		Nutribom	1000,00	CAIXA	R\$ 51,75 (Proposta)	IMPORTADO
CERRADO GESTAO DE ATIVOS LTDA	42697088000192	DORI	DORI	1000,00	CAIXA	R\$ 42,49 (Proposta)	IMPORTADO
EMPORIO DO NEGAO LTDA	38234015000197	COCO PLASTICO	COCO PLASTICO	1000,00	CAIXA	R\$ 42,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,58 Valor total: R\$ 45580,00

Valor total da cotação:

R\$ 6457693,4983


RODRIGO VIEIRA LACERDA (054.945.941-30)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).